
Protokół nr 20/2022
z wyjazdowego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej

z dnia 21  -22.11.2022 r.     
w Białowieży                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli:  Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR,

Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych, Pani Jolanta Makiewicz

Dyrektor Biura W-MIR oraz Zarządy i Dyrektorzy Podlaskiej, Pomorskiej, Mazowieckiej i

Lubelskiej Izby Rolniczej. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele firmy Pronar.

Na  wstępie  wspólnego  posiedzenia  Prezes  Podlaskiej  Izby  Rolniczej  Pan  Grzegorz

Leszczyński, jako gospodarz terenu, na którym odbyło się posiedzenie, przywitał wszystkich

uczestników.

Dodał, że spotkanie w szerszym gronie jest potrzebne, gdyż wzajemna wymiana doświadczeń

pozwoli wypracować wnioski, które będą wspierać polskie rolnictwo.

Pan Grzegorz Leszczyński przedstawił sytuację rolnictwa na Podlasiu. 

Następnie głos zabrał pan Wiktor Szmulewicz- Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, który

poinformował zgromadzonych o ostatnich działaniach KRIR m.in.:

- o  pozytywnej  decyzji  Wicepremiera,  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  Henryka

Kowalczyka o przedłużeniu terminu składania wniosków o pomoc dla rodzin, którym zagraża

utrata  płynności  finansowej  w  związku  z  wystąpieniem  w  2022  r.  szkód  w  wyniku

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych oraz o wprowadzeniu możliwości  przedstawienia

innych dokumentów sprzedaży niż tylko faktury  o co także wnioskowała Krajowa Rada.

- złożeniu wniosku do Ministra Infrastruktury o rozważenie możliwości stworzenia podstaw

prawnych umożliwiających poruszanie się kombajnem w otoczeniu pojazdów pilotujących,

wyposażonych w oświetlenie ostrzegawcze (migające światła żółte).

- o interwencję na rynku nawozów.

Ponadto Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych dodał, ze przed polskim rolnictwem stoi wiele

wyzwań związanych ze Wspólną Polityką Rolną i Europejskim Zielonym Ładem.

W dalszej części głos zabrał Pan Rolmuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej  Izby

Rolniczej, który podziękował za zaproszenie na wspólne posiedzenie. Przedstawił on aktualne

działania Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej dotyczące problemów z aplikacją suszową.
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Poinformował  także  zgromadzonych,  że  wspólne  działania  z  Podlaską  Izbą  Rolniczą

doprowadziły do tego, ze UOKiK postawił zarzuty Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol, która

może nieuczciwie wykorzystywać swoja przewagę kontraktową wobec dostawców mleka. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrali  Prezesi Lubelskiej  i  Pomorskiej  Izby Rolniczej,

którzy  poruszyli  problemy  na  rynku  cukrowym,  sytuację  na  rynku  zbóż  i  rynku

energetycznym, który w znaczący sposób wpływa na sytuację polskiego rolnictwa.

 Prezesi obecni na spotkaniu zadeklarowali współpracę na rzecz wspólnego rozwoju rolnictwa

w Polsce.

Na  zakończenie  wspólnego  spotkania  głos  zabrał  przedstawiciel  firmy  Pronar,  który

przedstawił najważniejsze informacje dotyczące firmy.  Pronar to przedsiębiorstwo założone

w niewielkiej podlaskiej miejscowości Narew.

Firma zatrudnia  ponad 3 tys. pracowników i posiada 9 nowoczesnych fabryk.

Pronar do   produkcji  maszyn  i  urządzeń  dla  rolnictwa,  usług  komunalnych  oraz  branży

transportowej używa elementów wyprodukowanych w swoich fabrykach.

Przedstawiciel  firmy  Pronar   poinformował  o  Centrum  Wystawowym   Pronaru   

w Siemiatyczach, gdzie znajduje się stała ekspozycja fabryczna. Celem centrum jest nie tylko

prezentacja  oferty,  ale  również  pokazanie  technologii  i  innowacyjności  stojących  za

rozwiązaniami.

Na  koniec  swojego  wystąpienia  przedstawiciel  firmy  Pronar  zaprosił  Izby  Rolnicze  do

współpracy i odwiedzenia Centrum Wystawowego w Siemiatyczach.

Na tym posiedzenie zakończono

      Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołowała:           

          Izby Rolniczej                                Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
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